
  La Hora JUdIicCIal 
4 9052 : Bollvarianes * 

REVOCATORIA DE CHEQUES 910 

  

AORñ 9 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 79 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES Y TURISMO 
SALAZAR MIRANDA S.A. SALMIR. 

Se comunica al público que la COMPAÑIA DE TRANSPORTES Y 
TURISMO SALAZAR MIRANDA S.A. SALMIR aumentó su capital 
en S/.16'000.000,00 y reformó sus estatutos por escritura pública 
otorgada ante el Notarío Quinto del cantón Quito el 6 de enero de 
1997. Fue aprobada por la Superintendencia de Compañías me- 
diante Resolución No. 97.1.1.1.0507 de 5 de marzo de 1997 y se 
inscribió en el Registro Mercantil del cantón Quito, el 15 de abril de 
1997. 

El capital actual de S/.20'000.000 está dividido en 20.000 acciones 
de S/.1.000,00. 

En virtud de la presente escritura pública se reforma entre otros el 
siguiente artículo de los estatutos sociales: "ARTICULO SEGUN- 
DO.- OBJETO: .... la prestación de servicios de toda clase de trans- 
porte terrestre, tanto público como privado tales como: escolar, ur- 
bano, interparroquial de turismo, a través de vehículos propios o aje- 
nos, ya sea para transporte de pasajeros, carga en buses, busetas, 
camiones, taxis...... También se dedicará a la instalación, adminis- 
tración y funcionamiento de talleres de mecánica automotriz...." 

Quito, 24 de abril de 1997 A Amo E 
LGA A 

7 SECRETARIO GENERAL.     ao] a 
Dr. Iván Salcedo Coronel 2 a ¡NE 8 o   

QUITO e VIERNES 25 DE ABRIL DE, 1997   

  

  

  

114 

118 
+14 

113 
+14 

114 
114 

ma 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14240 INMOBILIARIA ORINOCO € LTD! QUITO 2 
46581 INMOBILIARIA TUTAYANA e QuITO 2 

13690 y. NARVAEZ P. ARQUITECTOS C LTDA. QUITO 2 
7194 QUIFO 2 

MINDEL SA, QUITO 2 
1759 MORILLO Y ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 2 
7239 MULTIRAMA. QUITO 2 
7310 NEGOCIOS ECUATORIANOS NESA SA 2 
47896 NEINCOSA S.A. QUITO 2 

45652 EDICA SA QUITO 2 
19513 ORGANIZACION RUTECA C LTDA. QUITO 2 

45828 PETRO SERVICIOS DE INSPECCIÓN PETSCINT S.A. QUITO 2 
47515 PORTOMIN S.A. QUITO 2 
17920 PURLIEFECTO CÍA, LTDA, QUITO 2 
TITO, SERPERCAM S.A. QUITO 2 
17 SOCIME SOCIEDAD INDUSTRIAL MADERERA yO. 2 

ECUATORIANA C LTDA. 
46832 SOLOPTICA SA QUITO 2 
470% ¡EDAD mo 2 
191582 1 UNION TEXUCO CIA. LTDA. 2 
11695 TORRES CIA. LTDA. QUITO 2 
8313 ACHERNAR S.A. CONSTITUIDA COMO COMPAÑIA QUITO 3 

SA, 
8309 SON S,A. CONS nuDA COMO CARACOL QUITO 3 

13739 ALMACENES le MORA LIMA. QUITO 3 
10462 ANGLO REPUESTOS COMPAÑIA LIMITADA QUITO 3 
16769 ARGO METAL er ALGO CIA, LTDA. - QUIFO 3 
$300 BETELGEUX S.A. CONSTITUIDA COMO COMPAÑIA QUITO 3 

IMA CARACOL 18 S.A. 
8316 CANOPUS S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL QUITO 3 

45796 COMERCIAL TORRES PENA S.A. QUITO 3 
8320 DUBE S.A. CONSTITUIDA COMO CARACOL QUINCE SA QUITO 3 

50279 ro ¡PANENA DE BIENES Y RAICES COMPAÑ: IO 3 

15417 PA Y ASOCIADOS COMPAÑIA LIMITADA QUITO 3 
8305 INMAGRO S.A. EONSTUDA COMO COMO COMPAÑIA QUITO 3 

ANONIMA CAR 
3300 MARFAK S.A. CONSTITUDA DA COMO O 104 SA. QUITO 3 
8324 MENKAR S.A, CONSTITUIDA COMO GOMPAÑI QUITO 3 

ANONIMA CARACOL S.A, 
10717 MOTORES ASOCIADOS COMPAÑIA LIMITADA QUITO 3 
473% NORUN S.A. QUITO 3 
51185 PROMOCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS DE POBLACION mo. 3 

Y PATERNIDAD RESPONSABLE PROCEPAR CÍA. LTDA, 
10646 PROVIAUTO PROVEEDORA AUTOMOTRIZ CÍA LTDA. QUIFO 3 
31823 COLONIA MAR AZUL CIA LTDA QUITO 4 
17622 INOSA INVERSIONES ESPIGA QUITO 4 

COMPAÑIA LIMITADA 
46843 SAYPER ECUADOR S.A. QUIFO 4 
7880 AGROPEGUARIA CARIACO S.A. QUITO 5 
7883 AGROPECUARIA EL ISAL SA QUITO 5 
11941 APARTAMENTO DE HOTELES APART HOTEL REINA QUITO $ 

VICTORIA COMPAÑIA MTADA 
133 CASTA EXCLUSIVO CIA, LTD/ 110) 5 
10309 COMPAÑIA COMERCIAL GoNas CIA. LTDA. QUITO 5 

5012 CONANDAE COMPAÑÍA LIMIT] QUITO $ 
BIENES RAICES SA. QUITO 5 

17118 CUESTORDONEZ, INDUSTRIA CINEMATROGRAFICA QUITO $ 

a h dicta la resolución qu disoluc 
p ADM-97066 1997: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -DECLARAR disuoltes a de ll 
'SEGUNDO.- NOTIFICAR pl y 

una de ellas. 
TERCERO, sució 4 

cda cats at amen *Samplo sorazinrz de oso o . 

ee a 

pOr Ped tica st pe te 
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER Ri 

,- vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE- y da dé las, en Quito, a 2 abri 1997. 

Dr. Alberto Chi Acosta 
: INTENDENTE DE AS DE QUITO 
  

   


